О реорганизации республиканских государственных казенных предприятий
Министерства образования и науки Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 19 апреля 2000 года N 604
      Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1 .  Реорганизовать путем преобразования:
      Республиканское государственное казенное предприятие Министерства
образования и науки "Республиканский музыкальный колледж имени Куляш
Байсеитовой" в государственное учреждение "Республиканская средняя
специализированная музыкальная школа-интернат для одаренных детей имени Куляш
Б а й с е и т о в о й "  ( д а л е е  -  У ч р е ж д е н и е ) ;
      Республиканское государственное казенное предприятие Министерства
образования и науки "Республиканский научно-практический центр социальной
адаптации и профессионально-трудовой реабилитации детей и подростков с
проблемами в развитии" в государственное учреждение "Республиканский
научно-практический центр социальной адаптации и профессионально-трудовой
реабилитации детей и подростков с проблемами в развитии" (далее - Учреждение).
      2. Министерству финансов Республики Казахстан в установленном порядке
обеспечить финансирование учреждений в пределах средств, предусмотренных в
республиканском бюджете на 2000 год по программе 31 "Государственная поддержка
одаренных детей", подпрограмме 36 "Республиканская средняя специализированная
музыкальная школа-интернат для одаренных детей имени Куляш Байсеитовой" и
программе 44 "Реализация специальных образовательных программ", подпрограмме 30
"Республиканский научно-практический центр социальной адаптации и
профессионально-трудовой реабилитации детей и подростков с проблемами в развитии
" .
      3. Министерству образования и науки Республики Казахстан в установленном
з а к о н о д а т е л ь с т в о м  п о р я д к е :
      1 )  у т в е р д и т ь  у с т а в ы  у ч р е ж д е н и й ;
      2) обеспечить государственную регистрацию учреждений в органах юстиции;
      3) принять иные меры, вытекающие из настоящего постановления.
      4. Утратил силу постановлением Правительства РК от 05.08.2013 № 796.
      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
     П р е м ь е р - М и н и с т р
     Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан